

Н ТУЫ

МИТЕТИНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
РОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТИНІҢ ГАЗЕТИ

февраль Жексенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Ауыл шаруашылығының барлық салаларын онан әрі өрістете түсу жөнінде колхозшылар мен совхоз жұмысшыларының өздерінің алған социалистік міндеттемелерін орындауына үнемі көмек көрсетіп отыру кәзіргі уақытта су шаруашылығы қызметкерлерінің аса маңызды міндеті болып отыр.

ЫҒЫН ӨРКЕНДЕТУДІҢ МАҢЫЗДЫ МӘСЕЛЕЛЕРІ

Комитетінің секретары Ж. ШАЯХМЕТОВ жолдастың су шаруашылығын у мәселелері жөніндегі республикалық кеңесте сөйлеген сөзі

құрылысының ерекше, ол Гурьев және Байыстары көлемінде 8 жерді суарады және

ның республикамызға өңтүстік-шығысы бар, онда суармалы және дәнді дақылдар және шпасы, күріш, темекі, кенеп сияқты және икалық өгістер өсіріледі.

меттің және Сталин өзінің қамқорлығы арқасымен Қазқстандағы өте зор көлемі және суландыру жүйесінде қайда толық

пайдалану—

мен колхозшылардың үнемі үшін күрес

және қар суын бөгеуге әзірлік ісімен шын мәнісінде шұғылданбайды. Қар және қар суын бөгеумен кәзір шұғылдану ізрек, өйткені апрель мен майда көш болады.

Сонымен, өңтүстік және өңтүстік-шығыс облыстардың бір бөлігі үшін барлық жер суаратын суды толық және үнемімен

Ірі су шаруашылығы объектілерінің құрылысы

Ауыл шаруашылығын одан әрі өркендету ісінде су шаруашылығы құрылысы үлкен роль атқарады. Тек еткен бес жылда ғана республикамыздың су шаруашылығы құрылысына 200 миллион сомнан артық қаржы бөлінді. Мұнымен бірге, мемлекет құрылысқа механизмдер, құрылыс материалдарын, жабдықтар бөлүмен, машина-мелиоративтік және машина-экскаватор станцияларын ұйымдастырумен зор көмек көрсетіп келеді.

Алайда, ирригациялық құрылысты жүзеге асыруға тиісті республиканың су шаруашылығы Министрілігі қойылған міндетті орындай алмады. Өндірістік тапсырмалар үнемі, жылдан-жылға орындалмайды. Өткен бес жыл ішінде қаржының

пайдаланудың, жер суару жүйесін қайта құрудың, ал, солтүстік-шығыс және барлығы облыстарда — қар және қар суын тоқтатудың шешуші маңызы бар. Партия, совет ұйымдарының су шаруашылығы және ауыл шаруашылығы орындарының басшылары, міне, осы мәселені шешулері керек.

ру жүйесі және Три-Ятугай тармағы сияқты ірі объектілердің құрылысы қанағаттанғысыз жүргізілуде.

Осы сияқты, Жоғарғы су шаруашылығының су шаруашылығының объектілерінің құрылысы қанағаттанғысыз жүргізілуде. 1951 жылға белгіленген құрылыс жоспары небары 54 процент орындалды.

Маңызды объектілерде қаржыны және механизмдерді топтастырудан, өңбекті көп керек ететін құрылыс жұмыстарын механизациялаудың, маман кадрлар даярлаудан басқа, тағы екі міндетті шешу керек: біріншіден, құрылыс жұмыстарында, әсіресе, өңтүстік облыстарда маусымдылықты жою керек, оларда бүкіл жыл бойына құрылыс жұмыстарының барлық түрлерін дерлік жүргізуге болады, екін-

Су шаруашылығы мамандарының ролі мен жауапкершілігі арттырылсын

Су шаруашылығы мамандары көп реттерде суды дұрыс пайдалану ісінде табысты болуын шешуде және басқа мамандармен — агрономдармен және механизаторлармен бірге, егіншіліктің мәдениетін арттыру үшін, ауылшаруашылық дақылдарынан мол және тұрақты өнім алу үшін күресуде.

Партия мен үкмет кадрларымыздың идеялық-саяси және мәдени жағынан үнемі өсуіне қамқорлық көрсетуде, олардың жемісті жұмыс істеуіне керекті жағдайдың бәрін туғызуда. Су шаруашылығы мамандары мемлекеттің қамқорлығына өздерінің адал және жанкыярлық еңбегімен жауап беруде. Өткен жылдары олар суармалы жердің көлемін ұлғайту, республикамыздың колхоздары мен совхоздарында суды пайдалануды жақсарту күресінде партия және совет ұйымдарының басшылығымен едәуір табыстарға

ССРО Соғыс Министрлігінің салтанатты мәжілісі

22 февраль күні Москвада ССРО Соғыс Министрлігінің Москва еңбекшілері өкілдерімен бірлескен Совет Армиясы мен Соғыс -Теңіз Флотының 34 жылдығына арналған салтанатты мәжілісі болды.

Совет Армиясының Орталық театры мереке күрметіне әсем безендірілген «Біздің қуатты социалистік Отанамыз жасасын!», «Совет Одағының Қарулы Күштері жасасын!» деген ұрандар қызыл бархытқа жазылған.

Сахнаның төрінде Совет Одағының Қарулы Күштерін жасаушылар В. И. Ленин және И. В. Сталиннің портреттері, Жаяу әскерлер, теңізшілер, ұшқыштар, танкшылар, артиллерияшылар, атты әскерлер жауынгерлік тулардың қасында құрметті қарауылда тұр.

Салтанатты мәжілісті Совет Одағының Маршалы В. Д. Соколовский ашты.

И. В. Сталин жолдас бастаған БК(б) Орталық Комитетінің Саясаттық Бюросы зор өрлеу үстінде құрметті президентіміз сайланды.

Совет Армиясы мен Соғыс -Теңіз Флотының 34 жылдығы туралы Совет Одағының Маршалы Л. А. Говоров баяндама жасады.

Салтанатты мәжіліске қатысушылар зор өрлеу үстінде И. В. Сталин жолдасының құттықтау қабылдады.

істің нақты жайы бұрмаланатынын анық алып, ал есептеудің қорытындылары біз-

Жер суарудың жаңа жүйесіне көшу тездетілсін

ССРО Министрлер Советінің суаратын жерлерді неғұрлым толық пайдалану және ауыл шаруашылығы жұмыстарын механикаландыруды жақсарту мақсатында жер суарудың жаңа жүйесіне көшу туралы тарихи қаулысын республиканың колхозшылары мен ауыл шаруашылығының барлық қызметкерлері, бүкіл совет халқы сияқты, партияның, үкіметтің, Сталин жолдастың өзінң колхоздарды ұйымдық шаруашылық жағынан одан әрі нығайту және колхозшылардың әл-ауқат дәрежесін көтеру жөніндегі қамқорлығының жаңа белгісі ретінде қарсы алды. Осы қаулыға сәйкес 1950—1953 жылдар ішінде Қазақстанда 600 мың гектар жерде суарудың жаңа жүйесіне көшу жөнінде жұмыстар жүргізу белгіленді.

1951 жылғы жұмыстың тәжірибесі колхоздар, МТС-тер, партия және совет ұйымдары өз ісін большевикше қолға алған жерде жаңа жүйеге көшу жоспары орындалып қана қоймай, сонымен қабат, едәуір артығымен орындалғалып көрсетті. Бірақ, кәзір әңгіме алдыңғы қатарлылар туралы ғана болып отырған жоқ. Ең таяу уақыттың ішінде колхоздар мен совхоздардың барлығында бірдей жер суарудың жаңа жүйесіне көшуді жүзеге асыру өте мәте қажет болып отыр.

Жер суару жүйесін қайта құру үшін барлық қажетті жағдайлар жасалған: МТС-терге механизмдер жеткілікті мөлшерде әкелінген, колхоз нұсқаушыларының, техниктерінің кадрлары даярланған, жоба-смета документтерінің запасы бар. Міндет 1952 жылы жер суарудың жаңа жүйесіне көшудің тағайындалған жоспарын орындап қана қоймай, сонымен бірге, 1951 жылы жоспарды толық орындамау салдарынан пайда болған олқылық-

* Ж. Шаяхметовтың сөзі қысқартылып басылып отыр.

міндеттердің бірі болып табылады.

тың орын толтыру болып саналады.

Жер суарудың жаңа жүйесіне көшумен байланысты жер суару жүйелерінің суды іріленген учасқоктерге беруді қамтамасыз етуге тиісті, бірақ механикаландырылған ауылшаруашылық өндірісінің талаптарына сәйкес келмейтін белегін қайту керек деген сұрақ туады. Мен канадалардың табариті және олардың пайдалану қаблеті жағынан жаңа суармалы учасқоктердің өндірістік қажеттерін қанағаттандырмайтын инженерлік типтегі емес жер суару жүйелері туралы айтып тұрмын. Амаане, мұндай жабайы инженерлік типті емес жүйелер бізде әлі көп.

Мысалға Қызылорда облысын алып көрейік. Мұнда, Шиелі жүйесінен басқа, барлық жер суару жүйелері әлі күнге бұрынғы жерді бығыраққы жеке меншікте пайдалану күйіндегі қалпында дәрік қалып келеді.

Су шаруашылығы орындары инженерлік типтегі емес жүйелерді инженерлік типтегі етіл жоспарлы түрде қайта құру үшін кезек күттірмейтін шараларды қолдануға міндетті.

Жолдастар! Республиканың ірі ирригациялық жүйелер жоқ немесе жоққа жуық солтүстік-шығыс және батыс облыстарында жерге түсетін ылғалды толық пайдалану мәселелерінің аса зор маңызы бар. Жаңбыр күйінде жерге түсетін ылғалдың біздің агротехниканың талаптары уақытымен, ауылшаруашылық егістерінің талаптарымен әрдайым сәйкес келмейтіндігі белгілі. Бірақ, мол өнімді жер қыртысында ылғалды мол жыйнаған және оны дұрыс пайдаланған жағдайда өсіруге болады.

Солтүстік-шығыс және батыс облыстардың кейбір қызметкерлері егіннің төмен өнімін, негізінен, ауа райының қолайсыз жағдайларымен — жерде ылғалдың жеткіліксіздігімен дәлелдеуге тырысады. Алайда, бұл облыстарда қар тоқтатумен

деті шын мәнінде берік және тұрақты жемшөп базасын жасау үшін барлық бұл қорларды толық пайдалану болып табылады. Егер біздің мал шаруашылығымызды кездейсоқтықтың қандайынан болса да шын мәнінде сақтағымыз келсе, біз бұл міндетті шешуді көшеудеге алмаймыз.

Жемшөп базасының артта қалушылығы мал басының одан әрі өсуі және оның өнімділігінің артуы үшін едәуір көдергі болып табылатындығын жергілікті орындардың кейбір басшыларының осы уақытқа дейін әлі түсінбегенін мөйындау қажет. Мұнда жемшөп базасының мал басы өсуінің қарқынынан кейін қалушылығын көрсететін мәліметтер айтылды. Егер бесжылдықтың аяғында бізде мал басының екі есе өсетіндігін есепке алсақ, онда жемшөп базасын өркендетудің қарқынын шұғыл күшейту қажеттігі түсінікті болады.

Жайып суару және жайлымдықтарды суландыру құрылысын нағыз кең көлемде жүзеге асыруға кірісу керек. Бұл мақсатта, агромаалықтардың істегеніндей, әрбір аудан, әрбір колхоз бойынша жайып суару және жайлымдықтарды суландыру жүйелері құрылысының нақтылы жоспарын жасау, бұл іске жергілікті су көздерін жақсы білетін колхозшылардың өзін қатыстыру қажет.

Солтүстік-шығыс облыстарда кәзір құрылыс материалдарын даярлау жөніндегі жұмыстарды мейлінше өрістетуге, қар суын бөгеу үшін қар-мұз плотиналары мен бөгеттерін жасау жұмыстарын кең өрістетуге қажет; оңтүстік облыстарда — құрылыс жұмыстарын тез өрістетуге, машина-мелиоративтік станциялардың, МТС-тердің, ММС-тердің колда бар механикалық паркін жұмысқа қосу және кеңінен пайдалану, сөйтіп, таяудағы күндерде қар суын шабындықтарға жіберу үшін қажет жабдықтар құрылысын аяқтау керек.

Мұнымен бірге, барлық жерлерде тоғандар, су қоймаларын және құдықтар салу ісін өрістетуге керек.

Тұрақты жемшөп базасын жасаудың

Көріп отырсыздар, жер бетіндегі су қорларының запасы суармалы егіншілікте едәуір ұлғайтуға және өскелең мал шаруашылығы үшін тұрақты жемшөп базасын жасауға мүмкіндік береді.

Бірақ, жер бетіндегі судан басқа, орасан көп, тиіті қол тимеген жер астындағы су запасы бар.

Жер астындағы суды пайдалануға батыл кірісу керек, бұл суларды мал ишетін және елді пункттер пайдаланатын ету керек. Өздігінен ағатын су бассейндері табылған жерлерде, оларды толығынан пайдалану қажет.

Мен мұнда көлдер сияқты су көздерінің мол қорын пайдаланудың мүмкіншіліктері туралы айтқан жоқпын. Ал, олар біздің республикамыздың жерінде бес мыңнан асады, олардың жалпы айдынының көлемі 20 мың шаршы километрдей. Мұндай су бетінен тек жазғы маусымда күнбе-күн 200 миллион текшеметр су буланады, бұл 200 мың гектар көлемде оазистік жер суару үшін жеткілікті болар еді.

Көріп отырсыздар, Қазақстан су көздеріне кедей емес. Бірақ, тұрасын айту керек, біз су шаруашылығын өркендету мәселелерімен, канадаларды мерзімінде тазалау мәселелерімен, су шаруашылығы объектілері құрылысымен, қар және қар суын бөгеумен әлі шын мәнісінде шұғылданғанымыз жоқ.

Су шаруашылығын өркендетудің едәуір артта қалушылығының басты себебі бұл істегі қиыншылықтарды жеңу жөнінде нағыз большевиктік күрестің жоқтығында болып отыр.

Міндет батыл және табандылықпен қиыншылықтарға қарсы жүруде, жалпы күш-жігермен бұл қиыншылықтарды жеңуде, бұл істің орасан зор халық шаруашылығындық маңызы бар деп есептеп су шаруашылығы шараларының жоспарларын толығынан және артығымен орындауға адамдарды жұмылдырула болып отыр. Республиканың су шаруашылығын одан әрі өркендетудің міндеттерін тек осылай шешуге болады және шешу керек те.

Су шаруашылығын өркендету жөніндегі міндеттерді орындауға қажетті шараларды іске асыруға қажет.

Біздің саясатымыз — су шаруашылығын өркендету, су ресурстарын оқшаулау, міндеттерді орындауға қажетті шараларды іске асыруға қажет.

Аға

Жерді суару жөніндегі жұмыстарды жеңу жөніндегі міндеттерді орындауға қажетті шараларды іске асыруға қажет.

Табандылықпен және қиыншылықтарға қарсы жүруде, жалпы күш-жігермен бұл қиыншылықтарды жеңуде, бұл істің орасан зор халық шаруашылығындық маңызы бар деп есептеп су шаруашылығы шараларының жоспарларын толығынан және артығымен орындауға адамдарды жұмылдырула болып отыр.

Өркендетудің Әлеелері

Ж. ШАЯХМЕТОВ жолдастың су спубликалық кеңесте сөйлеген сөзі

ғын жыл
күйелерін
ап бастау
Алматы
ылшасыч
егетін
нысты:

ғандыны,
сқақзанды
мтамасыз
да 7.400
ері жаса-

руашылы
су шар
н жасау
керек:

в облыс
суланды
жүргізу
н тәр-

өркендету
қойылып
осындай

ардайында
ану рес
шығынды
е ауыл
тып өр
лі шешу
табылады.
на, оны
л бөлу

тта өзі
ен әкеле
тіленген
удің нүс

Ал, аудандар мен облыстардың бірлесіп
партия және совет ұйымдарының басшы
лары бұл ұйымдардың жұмысын бір ізге
салу жөнінде ойдайдай батылдық көр
сетпейді. Сондықтан кәзір су шаруашы
лығы орындарының ұйымдық құрылы
сын қайтадан өзгертпейінше, біріншіден,
су шаруашылығы және ауыл шаруашы
лығы орындары, жоба жасаушы ұйымдар
басшыларының өздері барлық жұмысты
бірлесіп, толық байланыстырып жүргізу
лері керек. Екіншіден, партия және со
вет ұйымдары бұл ұйымдардың жұмы
сына басшылық етуі керек, тек өздеріне
қараған мекемелердің ғана мүдделерін
көздеп, ауыл шаруашылығын өркендету
ісіне нұқсан келтіруге тырысатын бас
шыларды тәртіпке шақырулары керек.

Су шаруашылығы саласында алдымыз
ға қойылып отырған зор және күрделі
міндеттер партия және совет ұйымдары
нан өздерінің бұл маңызды жұмысқа
кезқарасын негізінен өзгертуді талап
етеді. Облыстың, ауданның, колхоздың
су шаруашылығын терең зерттемейінше
су шаруашылығына дұрыс басшылық
ету мүмкін емес. Өмірдің өзі алға қоя
тын мәселелерді мезгілінде дұрыс шешу
керек, белгіленген шараларды жүзеге
асыру жөнінде зор ұйымдастыру жұмы
сын жүргізіп, бұл шаралардың орында
луын күнбе күн бақылап отыру керек.

Су шаруашылығы орындарының және
мамандардың суды дұрыс пайдалануға,
жер суару жүйелерін пайдалануды жақ
сартуға жауаптылығын күшейту керек.

Республиканың партия ұйымдары кол
хозшылар қалың бұқарасының, су шару
ашылығы мамандарының творчестволық
инициативасын мейлінше қолдап өрісте

Мал қыстатудың озаттарына теңелейік (Тілші хаттарына шолу)

Редакцияға жер жерден түсіп жатқан
тілші хаттарына қарағанда, облыстың
бірқатар колхоздарында мал қыстату ой
дайыдай өтіп жатыр. Малды қыстан күй
лі және шығынсыз өсіру үшін озат
мал өсірушілер жанамай еңбек етіп,
малдың қоңын барған сайын жақсарты
түсуде. Олар, әсіресе, жемшөпті ұқыппен
жұмсауда, оны малға мөлшер бойынша
өлшеп беріп жүр.

Октябрь ауданындағы тілшілер Ә
Ақмадия және А. Нұрсейітов Ленин
атындағы ауылшаруашылық артелінде
мал қыстатудың, әсіресе, қой түлігінің
қысқы күтімінің ойдайыдай ұйымдасты
рылып келе жатқанын, бұл жөнінде
К. Бөрлібаев және З. Нұрмағанбетова
сыяқты тәжірибелі шопандардың өнімді
еңбек етіп жүргенін қуана хабарлады.
Тілші Е. Асылтаевтың жазуына, осы
ауданның «Қызылту» колхозының Т.
Садуақасов, Т. Иманбаев, М. Жылқайда
рова және Б. Жұбанова сыяқты бірнеше
таңдаулы малшылары қоғамдық малды
жақсы күтімде ұстап, онан жоғары өнім
алып келеді. Аталған мал өсірушілер
төл алуды үлгілі өткізу жолында қызу
күрес жүргізуде.

Осы ауданның Чапаев атындағы Әрі
лентев колхоздың К. Ақзаев және З.
Налыбаева сыяқты қой өсірушілері, деп
жазады редакцияға тілші К. Жұсыпов,
Қазақ ССР Министрлер Советі мен
КК(б)П Орталық Комитетінің жун дай
ындауды арттыру, қой шаруашылығын
өркендету жөніндегі қаулысына жауап
ретінде, үстімздегі жылы әрбір 100 сау
лықтан алынатын қозы санын елөзір
көбейтуге, сөйтіп, колхоздың қоғамдық
малына жүздеген қой қосуға, сонымен
бірге, әрбір қойдан жүнді мейлінше
көп қыркуға міндеттеніп отыр. Олар өз
дерінің бұл міндеттемелерін мінсіз орын
дау үшін кәзір қойдың қысқы күтімін

ның қарамағындағы малдарды шығын
сыз өсіріп келе жатыр деп білдіреді.

Ленин ауданынан тілші Нұрбаев «Бу
лақ» колхозында Б. Әлібекөв, К. Габу
дуллин, сыяқты мал өсірушілер, тілші
А. Нұрсейітов «Өңдіріс» колхозында С.
Тоқин, тілші Б. Нұғманов Аманкелді
атындағы колхозда А. Молдахметов, Ха
сенов К. Ыдрысов тілшілер С. Жумага
лиев, К. Дүйсенбин, «Еңбек» колхозын
да Әбілов, Ыбраев сыяқты мал өсіру
шілердің мал қыстатуда үздік еңбек етіп
жүргенін, олардың, әсіресе, мал азығын
ұқыппен жұмсайтынын хабарлады.
Тілші Б. Қадірова «Бірлік» колхозы
ның № 2 бригадасында мал қыстатудың
үлгілі өткізіліп келе жатқанын, жұмыс
тың бұл участогіне Сәрсенбаев сыяқты
коммунистердің күнбе күн басшылық
тасап жүргенін хабарлады. Әлжанов,
Бигожин, Дауылбаев, Ахметов және Ка
сенов сыяқты колхозшылар, деп жазды
ол, науқан басынан бері қарамағындағы
малдардың бірінің де күйін төмендетпей
шығынсыз өсіріп келеді. Тілші К.
Байғожин «Бостандық» колхозында
(Пришім ауданы) және тілші А.
Исаев Чкалов атындағы колхозда (Мам
лют ауданы) кәзір мал қыстату науқа
нының тыңғылықты ұйымдастырылып
отырғанын жазады.

Осыған қарамастан, жекелеген колхоз
дарда мал қыстату ісінде әлі елеулі кем
шіліктерге жол беріліп, келеді. Мұндай
шаруашылықтарда қолда бар мал азығы
ның өзі малға мезгілінде және дұрыс бө
рілмей, малды қыстан күйлі және шығын
сыз шығару ісіне үлкен нұқсан келтіріліп
отыр. Мәселен, тілші С. Сауытбаев Ба
линин атындағы колхозда дайындалған
жемшөптің мал қоралары жабына жеткі
лікті тасылып алынбағанын, осының
салдарынан малдың уақытылы азықтан
дырылмайтынын мәлімдейді.

Бес ұлы мемлекет арасында Бейбітшілік Шартын жасау үшін

НЬЮ-ЙОРК, 21 февраль. (СОТА).
Американдық 24 ғалым, ағарту ісін
қайраткерлері, кәсіподақ басшылары, жа
зушылар және басқалары бейбітшілікті
қорғаудың болғалы отырған ұлттық кон
ференциясына арнап үндеу жариялады.
Конференция 20 мартта Вашингтонда бо
лады.

Үндеуде бес ұлы мемлекеттің конферен
циясын міндетті түрде шақыру және
олардың арасында Бейбітшілік Шартын
жасау, сол сыяқты, отар халықтардың
өзін-өзі билеу жөніндегі толық праволы
болуын таңу жөніндегі талап ұсынылған.

Кореядағы оқыйғалар

ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС

КОМАНДОВАНИЕСІНІҢ ХАБАРЫ

ПХЕНЬЯН, 22 февраль. (СОТА). Бүгін
Корей Халық-Демократиялық Республи
касы Халық Армиясының Бас командо
заниесі корей Халық армиясының құра
малары қытай халық еріктілері бөлімде
рімен бірлесе тығыз қыймыл жасай оты
рып, барлық майдандарда жауға қарсы
қорғаныс ұрыстарын жүргізуде болды.
қауды адам күші және техника жағынан
зор шығындарға ұшыратты деп хабарла
ды.

Бүгін Халық Армиясының зенит бөлім
дері және жау самолетін аңдып атқыш
тар Тэквон, Муньчхонь, Чунхва және
Суньянь аудандарына шабуыл жасаған
жау самолеттерінің ішінен 3 самолетті
атып түсірді.

Иранда бейбітшілік үшін қозғалыс

ПРАГА, 22 февраль. (СОТА). Телепресс
агенттігі Тегераннан былай деп хабар
лайды:

Бейбітшілікті жақтаушылардың Иран

рөңгі бойындағы жерлерді суару үшін Шардара су қоймасын жасау керек.

тату жұмыстарын қанағаттанғысыз жүргізудің себебінің бірі осы болып отыр.

ты міндеттерді аброймен орындайтындығы күмәнсіз.

әрқайсысы қарамағындағы әрбір биеден бір-бір құлын алды да, оларды түгелдей дерлік үйірге қосты.

санын еселеп артты отыр.

Кәзір аталған жылқышылар жылқы

Жаңа кітаптар

Республиканың кітап сататын орындарына Қазақ мемлекеттік баспасы БК(б)П тарихын оқып үйренушілерге көмек ретінде қазақ тілінде басып шығарған жаңа кітаптар келіп түсті.

Р. МАРКОВА — РСДЖП бірінші съезі 39 бет, бағасы 1 сом.

Кітапшада съездің партия құру туралы, Тольща социалистік партиясына және ұлт мәселесіне көзқарасы туралы, партияның ұйымдық құрылысы туралы қарарларының мазмұны баяндалады. Кітапшаның қорытынды тарауында РСДЖП бірінші съезінің маңызы айтылады.

Р. МАРКОВА — РСДЖП Төртінші (Бірігу) съезі. 109 бет, бағасы 2 сом 50 тыйын.

П. КАВАЕВ — РСДЖП-ның Екінші («Бірінші бүкілроссиялық») конференциясы. 46 бет, бағасы 1 сом 20 тыйын.

РСДЖП-ның 1906 жылы ноябрьде болған екінші Таммерфорс конференциясы туралы бұл кітапша IV және V съездердің аралығындағы тарихтың қысқаша, бірақ, үлкен революциялық оқиғаларға толы дәуірін баяндайды. Партия ұйымдарындағы жағдай туралы қызықты факт материалдар келтіріледі, революцияның түбірлі мәселелері тегірегінде большевиктердің меньшевиктерге қарсы күресі қанай жүргізілгендігі көрсетіледі.

М. СТУЧЕБНИКОВА — РСДЖП-ның Бесінші (Лондон) съезі. 119 бет, бағасы 1 сом 40 тыйын.

Съезде және съезге дейінгі тактикалық екі бағыттың: буржуазиялық-демократиялық революцияны ақырына дейін жеткізуді мақсат еткен большевиктер бағытының және революцияны құлатуға, самодержавиемен келісім жасауға, астыртын пролетарлық партияны жоюға тырысқан меньшевиктердің либералдық-буржуазиялық, келісімпаздық бағытының арасында жүргізілген күрес көрсетілген. Съезд меньшевиктердің келісімпаздық бағытын айыптады және большевиктердің революциялық-марксистік бағытын мақұлдады.

В. ИГНАТЬЕВ — РК(б)П Сегізінші съезі. 85 бет, бағасы 2 сом.

Кітапшада VIII партия съезінің қарсаңындағы Совет Республикасының соғыс-саясаты және экономикалық жағдайы сипатталған.

Партияның съезд қабылдаған жаңа программасының негізгі ережелері, орта шаруаларға көзқарас туралы В. И. Лениннің баяндамасының мазмұны баяндалған және соғыс, ұйымдастыру мәселелері жөніндегі қарарлардың мазмұны көрсетілген.

Профессор **Б. ВОЛИН** — РСДЖП-ның Бүкілроссиялық жетінші (Апрель) конференциясы. 92 бет, бағасы 2 сом 60 тыйын.

Кітапта конференцияның (1917 жыл) партияны буржуазиялық-демократиялық революциядан социалистік революцияға өтудің стратегиялық жоспарымен қарулан даярдағы жұмысы көрсетілген. В. И. Ленин мен И. В. Сталиннің баяндамалары мен сөздері, конференция қабылдаған қарарлардың мазмұны баяндалған, партия жауларына, революцияны буржуазиялық шеңберде ұстап қалуға тырысқан Каменевке, Зиновьевке, Бухаринге, Рыковке қарсы жүргізілген күрес көрсетілген.

В. И. Лениннің Апрель тезистерінің бүкіл дүниежүзілік-тарихи маңызы көрсетілген.

Р. ЛАВРОВ — РК(б)П Бүкілроссиялық Оныншы конференциясы. 51 бет, бағасы 1 сом 30 тыйын.

Автор Совет елінің соғыс коммунизмінен жаңа экономикалық саясатқа көшуі жолындағы күресте X партия конференциясының ролі қандай болғандығын түсінікті тілмен баяндайды.

П. М. СОИН — РК(б)П Оныншы съезі III бет, бағасы 2 сом 60 тыйын. Съездің қарарлары, В. И. Лениннің РК(б)П Орталық Комитетінің саяси жұмысы туралы есебінің, заттай салық туралы, партияның бірлігі және анархосиндикалістік уклон туралы оның баяндамаларының, И. В. Сталиннің ұлт мәселесі жөніндегі баяндамасының мазмұны және басқалары айтылады. Ел ішінде экономикалық және саяси дағдарыстың күйін жағдайында,

партиялық ішкі күрестің шиеленісіп тұрған жағдайында соғыс коммунизмі саясатынан жаңа экономикалық саясатқа кыйын бұрылыс жасаған оныншы съездің тарихи маңызы көрсетілген.

Ф. ПОМИТЯЕВ — БК(б)П Онбесінші конференциясы. 82 бет, бағасы 1 сом 90 тыйын.

Контрреволюциялық троцкизмді әшкере леген және талқандаған бұл конференцияның қабылдаған қарарлары және жұмысы көрсетіледі. И. В. Сталиннің «Біздің партиямыздағы социал-демократиялық уклон туралы» баяндамасының негізгі қағдалары және И. В. Сталиннің коммунистік интернационал атқару комитетінің VII пленумында жасаған баяндамасында БК(б)П-ның XV конференциясының практикалық маңысы мен маңызы туралы айтқан сөздері келтіріледі. Конференция біздің партиямыздың ССРО-да социализмнің жеңетіндігі туралы лениндік-сталиндік ілімді жүзеге асыру жолындағы күресінің маңызды кезеңі болып сыйпатталады. Конференция қарарларының туысқан компартиялардың кәзіргі күресінде зор маңызы бар екендігі баса көрсетіледі.

Е. СОЛДАТЕНКО — БК(б)П Онбесінші съезі. 120 бет, бағасы 3 сом 20 тыйын.

Большевиктер партиясы және совет елі БК(б)П-ның XIV және XV съездерінің арасындағы дәуірде БК(б)П Орталық Комитетінің Саяси есебі. Күн тәртібінің басқа да мәселелері жөніндегі баяндамалар. БК(б)П XV съезінің тарихи маңызы.

А. СОЛОВЬЕВ — БК(б)П Онбесінші конференциясы.

Кітапшаның авторы БК(б)П XVIII конференциясының дәуіріндегі ССРО-ның ішкі және халықаралық жағдайын сыйпаттайды. Г. М. Маленковтың «Өнеркәсіп пен транспорт саласындағы партия ұйымдарының міндеттері туралы», баяндамасы мен «1940 жылдың шаруашылық қорытындылары және ССРО-ның 1941 жылға арналған халық шаруашылығын өркендетудің жоспары» туралы конференция қарарларының мазмұны баяндалады.

Мал күтімі жақсы

Қонохов ауданындағы «Советтердің 10 съезі» атындағы ауылшаруашылық артелінің қоғамдық малының саны жылдан-жылға артып келеді.

Қоғамдық мал шаруашылығын барған сайын өркендете беруді көздеген колхоз мал өсірушілері мал қыстатуды үлгілі еткізуде. Олар мал қыстатуға тығалықты әзірлікпен кіріскен болатын. Мұнда ең алдымен, қоғамдық мал жылқы,

жарық қорамен, қыс жеткілікті қамтамасыз шөп мезгіл-мезгіл арнайы йыһна өлшеніп беріледі.

Мал қыстатуда М. М. баев және Т. Садықовлар жанамай еңбек ет

—00—

Редакцияға хат

Аптасына бір-ақ ашылатын д

Барлық ауыл-селолық жерлердегі сыяқты Октябрь ауданындағы Жамбыл атындағы колхоздың № 2 бригадасында да дүкен бар. Дүкенде тұрақты сатушы болып Б. Құсайынов жолдас есептеледі.

Ал, шынына келсек, дүкен мен оның сатушысының барлығынан басқа ешбір жұмыс жүргізілмейді. Колхозшылар өздеріне керекті товарларды уақытылы алып тұра алмайды. Өйткені, сатушы Құсайынов жолдас бостан-бос жүріп өзінің қызметін атқармайды. Ол дүкен сауда

орны, онда еңбек тәртібі керек екенін ұмытқан. салынған сатушы тұтынығылықты өтеуді қамай жүр. Дүкен ашты ашылады, онда да жұт рауымен ғана.

Аудандық тұтынушылар мұндай ауа жайыл екен? Білсе, қалпаң жо

Совет ауданындағы «Ігілік» ауылшаруашылық артелінің мүшелері дүкенші Б. Әбжанова жолдасын еңбек тәртібін бұзуына қатты қынжылады. Ол дүкенші колхозшылардың тілегіне сай қызмет етуге тиіс. Ал, шынында ше? Мүддеж олай емес. Әбжанова күніне (бұл да жиі болатын жағдай емес) 20—30

минутқа дүкенге келіп йін ол үйінен барып ш дүкенді аша қоймайды. Еңбек тәртібін осыла ма? Бұған тиісті оры қолданбайды?

Совет ауданы, «И

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, №2-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1.86, редактордың партия және ауылшаруашылық бөлімдері — 2.36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері — 1.33.2, корректорлар бюросы — 4.39. Газет баспасы — 0.22, газет табыс етілмесе —